
گفتگو 

دانشگاه در آئینه رسانه 
(صفحه8) 

- جدول آخرین انتصابات (صفحه8) 

پژوهش و فناورى 

ادارى و سازمانى 

فرهنگى و اجتماعى 
کارگاه زوج درمانگرى هیجان مدار 

برگزار شد 

(صفحه 7) 

- از کتابخانه مرکزى چه خبر؟ (صفحه4) 
- تازه هاى مرکز نشر آثار علمى (صفحه6) 

گفتگو با دکتر على اکبر الفضلیان،  
معاون آموزشى دانشگاه شهید بهشتى 

                                                     (صفحه6) 

یادداشت ویژه 

محمد پارسا کریمى 

دبیر انجمن علمى دانشجویى رباتیک 

  و عضو شوراى اجرایى انجمن هاى  

علمى دانشگاه شھید بھشتی 

(صفحه7) 

 سومین نشست اساتید مشاور 
 دبیران انجمن هاى علمى  
دانشجویى برگزار شد 
(صفحه7)  

مشروح آنچه در اولین  

جلسه هیئت رئیسه دانشگاه 

در سال 97 گذشت 

(صفحه 5) 

دیدار رئیس آژانس دانشگاهى فرانکوفونى با دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتى 

اولین جلسۀ هیئت رئیسۀ دانشگاه در سال 1397 به ریاست دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه و با حضور اعضاى 
هیئت رئیسه، با تلاوت آیاتى از کلام االله مجید و سپس ذکر روایاتى از حضرت امام موسى بن جعفر (ع) در توصیف 

ویژگیهاى انسان عاقل توسط حجت الاسلام والمسلمین حاج آقاپورذهبى آغاز شد.  شرح و ادامه در صفحه 5

مراسم تقدیر از مدرسان برگزیده دانشگاه شهید بهشتى و تجلیل از اعضاى هیئت علمى بازنشسته در سال 1396 و جشن نیمه شعبان، سه شنبه 11 اردیبهشت 1397، در تالار 
ابوریحان مرکز همایش هاى بین المللى دانشگاه برگزار شد... ادامه در صفحه 2

رئیس دانشگاه شهید بهشتى در مراسم گرامیداشت مقام معلم و جشن نیمه شعبان: 
 معلمى علاوه بر دانش و تخصص لازم، به طهارت روح، نفس پاك، تربیت صحیح عدالت پرورى، راستى و همه خوبى ها نیاز دارد 
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  صفحه 2

مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى، با اشاره به سالروز میلاد حضرت ولى
 عصر میلاد حضرت ولى عصر (عج) و تقارن آن با روز بزرگداشت مقام معلم 
خاطرنشان کرد: حضرت ولى عصر (عج) معلم بشریت و انسان کامل است، اعلم 
العلما و احکم الحکما است و در روایت آمده که در زمان ظهور ایشان علم بشر 

کامل مى شود، انتظار فرج امام زمان، تعارف نیست. 
معلمى علاوه بر دانش و تخصص لازم، به طهارت روح، نفس پاك، تربیت 

صحیح عدالت پرورى، راستى و همه خوبى ها نیاز دارد 
دکتر سید حسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتى، در مراسم تقدیر از دکتر سید حسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتى، در مراسم تقدیر از 
مدرسان برگزیده دانشگاه شهید بهشتى و جشن نیمه شعبان با تبریک سالروز 
میلاد قائم آل محمد (ص) و روز معلم گفت: حضور در این جلسه پاسبان بودن 
ارزش علم و عزت معلمى است که متأسفانه بعضى ها از آن محروم هستند. روز 
معلم باید به همکاران گفت ”الیوم لک“، یعنى امروز روز شماست؛ این روز را که 
با میلاد حضرت ولى عصر قائم آل محمد(ص) و جشن فوق العاده بزرگ شیعیان 
مصادف شده است، گرامى مى داریم. دکتر صدوق افزود: مذاهب مختلف و امت 
هاى زیادى در دنیا به موعود و منجى در جهان معتقدند و بعضاً نام او را هم هاى زیادى در دنیا به موعود و منجى در جهان معتقدند و بعضاً نام او را هم 
مهدى خواندند اما ما شیعیان منجى را با مختصات و مشخصات بهترى در 
هندسه مذهبمان داریم و شرایط ظهور را مى دانیم. نیاز زمانه و سیاه روزى 
روزافزونى که نصیب بشریت شده به طور عقلانى  مى طلبد که بر آن پایانى باشد. 
ما این انتظار را پیوند مى زنیم با کلام قرآن کریم که فرمود « أنََّ الأرَْْضَ یرَثِهُاَ 
عبِاَديَِ الصاَّلحِوُنَ» و باز در سورة دیگر مى فرماید «وَ نرُیِدُ أنَْ نمَنَُّ علَىَ الذَّیِنَ 
استْضُعْفِوُا فیِ الأرَْْضِ ونَجَعْلَهَمُْ أئَمِۀًَّ ونَجَعْلَهَمُُ الوْاَرثِیِنَ» و اراده کرده ایم که بر 
بیچارگان زمین منت نهیم و آن ها را به پیشوایى برکشیم و وارث زمین گردانیم. بیچارگان زمین منت نهیم و آن ها را به پیشوایى برکشیم و وارث زمین گردانیم. 
با نگاه به جهان و آن چیزى که این روزها اتفاق مى افتد، شاهد شیادانى هستیم 
که جمع کثیرى از مردم را مى فریبند و بر سر آن ها بمب و موشک مى ریزند و 
آنها را به جان هم مى اندازند و اینان از کثیف ترین عناصر روى کره زمین هستند 
و آن را آلوده میکنند؛ بنابراین یک نیاز عقلانى وجود دارد که این وضع را پایانى 
باشد. اما این انتظار، هرگز انتظار توأم با رخوت و فرافکنى مسئولیت نیست، بلکه 
انتظارى توأم با پویایى، حرکت و امید که شعار دانشگاه شهید بهشتى است. وجود 
انسانِ منتظر، گرم به امید است و ان شاءاالله که همه به این صفت مزین هستیم. انسانِ منتظر، گرم به امید است و ان شاءاالله که همه به این صفت مزین هستیم. 
انتظار مسئولیت آور است و انتظار فرد مسئول متفاوت از افراد مأیوس و منفعل 
است. رئیس دانشگاه شهیدبهشتى در ادامه با اشاره به سالروز شهادت آیت االله 
دکتر مطهرى خاطرنشان کرد: آیت االله شهید مطهرى، نامردانه به شهادت رسید، 

ایشان مى توانست امید انقلاب باشد.   

 رئیس دانشگاه ادمه داد: این جانب به دفعات افتخار درك محضر این شهید 
بزرگوار را داشتم؛ شخصیتى مظلوم، عالم و مسئول بود، از حوزه برخاسته بود و 
در پیوند بین حوزه و دانشگاه سختى هاى فراوانى را در مواجه با افکار و مکاتب 
دیگر متحمل شد. روز معلم در جمهورى اسلامى ایران با خون این عالم شهید 
پیوند خورده است و این به طور نمادین به این معناست که معلمى علاوه بر دانش 
و تخصص لازم، به طهارت روح، نفس پاك، تربیت صحیح عدالت پرورى، راستى 
و همه خوبى ها نیاز دارد. بنیانگذار انقلاب اسلامى مى فرماید: «معلمى شغل انبیا 
است». این شأن علم، آموزش و معلم است، ان شاءاالله که از این صفات برخوردار است». این شأن علم، آموزش و معلم است، ان شاءاالله که از این صفات برخوردار 
باشیم و اگر زیر چتر ارزش ها بودیم مى توانیم علم را به صورت مثمر و مفید 

منتقل کنیم در غیر این صورت نتیجه انتقال علم مشخص نخواهد بود.  
رئیس دانشگاه ادامه داد: در جامعه ما والدین از همان سال هاى آغازین تولد رئیس دانشگاه ادامه داد: در جامعه ما والدین از همان سال هاى آغازین تولد 
فرزندانشان سعى بر سکونت در محله و منطقه خوب براى دسترسى به مدارس و 
مراکز آموزشى مناسب و شایسته دارند و وظیفه خود را در حد توان انجام مى 
دهند اما این ما هستیم که نقش مهمى در حل مشکلات آموزش وپرورش و 
آموزش عالى داریم. گرچه حضور و وجود میلیون ها دانش آموخته دانشگاه، 
تحصیل بالغ  بر5  میلیون دانشجو و صد هزار دانش آموخته دوره دکترى در کشور 
در کنار منابع طبیعى و ویژگى هاى استراتژیک سرزمینمان، قوت است اما 
استفاده و بهره بردارى از توانمندى ها نیازمند شرایطى است که بخشى از آن در استفاده و بهره بردارى از توانمندى ها نیازمند شرایطى است که بخشى از آن در 
حوزه وظایف و اختیارات دولتمردان و حاکمیت قرار دارد و بخشى هم در حیطه 

کار و مسئولیت استادان دانشگاه و متخصصان آموزش عالى است.  
رئیس دانشگاه شهید بهشتى در بخش دیگرى از سخنان خود با برشمردن 
چالش هاى آموزش عالى در کشور تأکید کرد:  توسعه بى رویه دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالى در ده سال گذشته و همچنین کاهش تقاضا در مقطع 
کارشناسى در گروه هاى آزمایشى علوم انسانى و ریاضى در کشور یک فاجعه 
است؛ در دوران سفارت اینجانب در سازمان یونسکو شاهد بودم در این سازمان 
بین المللى عقیده بر این بود که در  کشورهاى درحال توسعه باید توجه و اهتمام 
ویژه اى به علوم پایه شود. این علوم، پایه توسعه علم در کشور هستند درحالى که 
متأسفانه جریان عمومى در کشور به امید دستیابى به شغل، به سمت گروه علوم متأسفانه جریان عمومى در کشور به امید دستیابى به شغل، به سمت گروه علوم 
تجربى متمایل است و در مقطع کارشناسى رشته هاى علوم انسانى، فنى و 
مهندسى و علوم پایه با عدم توازن روبرو هستیم، این معضل بزرگى است که باید 

براى آن چاره اى اندیشید.  
دکتر صدوق افزود: ناکارآمد بودن آزمون هاى ورودى خصوصاً در مقطع 
کارشناسى ارشد و نبود یک نمره حدنصاب حداقلى براى پذیرفته شدگان در 
دانشگاه ها از دیگر چالش هاى پیش روى آموزش عالى است؛ فرآیند پذیرش در 
دوره کارشناسى ارشد به گونه است که دانشجوى استعداد برتر در کنار 
دانشجویان با ظرفیت و توانمندى کمتر قرار مى گیرد به طبع سطح دانشجویان 
با ظرفیت و توانمندى کمتر قرار مى گیرد به طبع سطح  آن کلاس افت خواهد 
کرد و استاد نیز در اداره کلاسى که دانشجویان با سطح استعدادهاى متفاوت 
حضور دارند با مسئله مواجه مى شود. رئیس دانشگاه شهید بهشتى تصریح کرد: حضور دارند با مسئله مواجه مى شود. رئیس دانشگاه شهید بهشتى تصریح کرد: 
ناهماهنگى محتواى درسى در سالهاى پایانى دبیرستان و سال اول دانشگاه نیز 
مسئله اى درخور اهمیت و توجه است؛ عدم اشتغال تمام وقت دانش آموختگان نیز 
چالش دیگرى است. بر اساس آمار، 40 درصد بیکاران کشور را دانش آموختگان 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالى تشکیل مى دهند که باید راهکارى براى این 

معضل اندیشید. (ادامه در صفحه بعد) 

 مراسم تقدیر از مدرسان برگزیده دانشگاه شهید بهشتى و تجلیل از اعضاى 
هیئت علمى بازنشسته در سال 1396 و جشن نیمه شعبان، سه شنبه 11 
اردیبهشت ماه، در تالار ابوریحان مرکز همایش هاى بین المللى دانشگاه برگزار 
شد. به گزارش اداره روابط عمومى و اطلاع رسانى دانشگاه شهید بهشتى، دکتر 
سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتى، حجت الاسلام و المسلمین حاج 
آقا پورذهبى مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى در دانشگاه شهید 
بهشتى، دکتر افضلیان معاون آموزشى و دکتر یمنى استاد دانشکده علوم تربیتى 
و روانشناسى  سخنرانان اصلى این مراسم بودند. در این  مراسم که در آستانه روز و روانشناسى  سخنرانان اصلى این مراسم بودند. در این  مراسم که در آستانه روز 
بزرگداشت مقام معلم و سالروز میلاد حضرت ولیعصر (عج) برگزار شد، از 23 
مدرس برگزیده آموزشى  و 20 عضو هیئت علمى که در سال 1396 بازنشسته 

شده اند با حضور جمعى از اعضاى هیات رئیسه تقدیر شد. 
حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا پور ذهبى مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا پور ذهبى مسئول نهاد نمایندگى مقام معظم 
رهبرى در دانشگاه که در آیین تقدیر از استادان برگزیده آموزشى دانشگاه سخن 
مى گفت با  گرامیداشت یاد استاد شهید مطهرى مرتضى و تبریک روز معلم، به 
قرائت حدیثى در فضیلت علم و عالم پرداخت و اظهار داشت: حضرت على مى 
فرمایند: الا لا تنَالُ العْلِمَْ الاِّ بسِتَِّۀٍ ؛ ساَنُبیکَ عنَْ مجَموعهِا ببِیَانِ: ذکَاءٌ وَ حرِصٌ 
واَصطْبِارٌ وبلُغْۀٌَ ؛ و ارِشادُ اسُتادٍ وَ طولُ زمَان؛ِ هرگز به علم دست نمى یابى مگر با 
شش چیز؛ که من در این سخن، تو را از همه آن ها آگاه مى کنم: هوش، حرص، 

شکیبایى، شایستگى؛ راهنمایى استاد و طول زمان.  شکیبایى، شایستگى؛ راهنمایى استاد و طول زمان.  
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صفحه 3

سه حوزة آموزش، پژوهش و نوآورى و کارآفرینى مقوله هاى درهم تافته 
هستند؛ بدون آموزش خوب، پژوهش خوب حاصل نخواهد شد و بدون پژوهش 
خوب، آموزش خوب صورت نمى گیرد و این دو مقوله در کنار و توأمان باهم به 
کارآفرینى، خلاقیت و نوآورى دانش آموختگان منجر خواهند شد 

دکتر صدوق با مطرح کردن این پرسش که باوجود این مشکلات وظیفه و مسئولیت ما بهدکتر صدوق با مطرح کردن این پرسش که باوجود این مشکلات وظیفه و مسئولیت ما به
 عنوان متولیان امر آموزش و پژوهش چیست؟  اظهار داشت: سه حوزة آموزش، پژوهش و 
نوآورى و کارآفرینى مقوله هاى درهم تافته هستند؛ بدون آموزش خوب، پژوهش خوب 
حاصل نخواهد شد و بدون پژوهش خوب، آموزش خوب صورت نمى گیرد و این دو مقوله 
در کنار و توأمان باهم به کارآفرینى، خلاقیت و نوآورى دانش آموختگان منجر خواهند شد. 
تربیت دانشجوى نوآور و کارآفرین، رسالت دانشگاه نسل سوم است، ایجاد شرکت هاى 
دانش بنیان، پارك هاى علم و فناورى و مراکز رشد ازجمله سازوکارها براى نیل به این 

مقصود است. مقصود است. 

همواره از اعضاى هیئت  علمى که مجرى طرح هاى برون سازمانى هستند، 
خواستم که دانشجویان دوره دکترى را شریک پروژه هاى پژوهشى خود کنند و 
بستر مناسبى را براى بالندگى و اشتغال دانشجویان در آینده فراهم آورند 
رئیس دانشگاه شهید بهشتى افزود: اشتغال مسئله مهم مبتلابه جامعه است تا جائیکه به 
یک مسئله امنیتى در کشور تبدیل شده است اما این چالش محدود به کشور ما نیست، 
بررسى ساده نشان مى دهد که تمام دانشگاه هاى معتبر دنیا در حوزه کارآفرینى و تشکیل 
پارك هاى علم و فناورى برنامه ریزى و سرمایه گذارى مى کنند. «تحول در برنامه هاى 
درسى متناسب با دنیاى کار» در حوزه اختیار دانشگاهیان است و که متأسفانه از این 
ظرفیت و فرصت به شایستگى استفاده نشده است. در دنیاى کنونى شرایط متقاضیان براى 
انتخاب رشته و دانشگاه تغییر کرده است، دانشجویان براى تحصیل، رشته هایى را انتخاب 
مى کنند که پس از دانش آموختگى بتوانند وارد بازار کار شوند، از سوى دیگر رقابت مى کنند که پس از دانش آموختگى بتوانند وارد بازار کار شوند، از سوى دیگر رقابت 
تنگاتنگى بین دانشگاه هاى بزرگ دنیا براى جذب استعدادهاى برتر وجود دارد و متأسفانه 
شاهد هستیم جوانان نخبه و مستعد به سادگى از کشور خارج مى شوند. آیا راهکارى براى 
این مسئله اندیشیده شده است؟ آیا به دانشجویان دوره هاى کارشناسى و کارشناسى ارشد 
مى آموزیم که پروژه هاى تحقیقاتى تعریف شده، شخصیت علمى شما را شکل خواهد داد؟ 
تعریف پروژه چگونه است؟  همواره از اعضاى هیئت  علمى مجرى طرح هاى پژوهشى 
خواستم که دانشجویان دوره دکترى را شریک پروژه هاى پژوهشى خود کنند و بستر 

مناسبى را براى بالندگى و اشتغال دانشجویان در آینده فراهم آورند.  مناسبى را براى بالندگى و اشتغال دانشجویان در آینده فراهم آورند.  

دکتر صدوق در بخش پایانى سخنان خود تصریح کرد: دانشگاه شهید بهشتى، دانشگاهى دکتر صدوق در بخش پایانى سخنان خود تصریح کرد: دانشگاه شهید بهشتى، دانشگاهى 
مورد اعتماد در کشور است؛ براى افزایش و ارتقاى این اعتماد باید روش هاى درس آموزى 
و دانشجو پرورى بازنگرى شود. امروز به کسب مهارت نیازمندیم؛ امروز صرفاً داشتن 
دانشنامه دوره هاى مختلف تحصیلى کفایت نمى کند؛ برگزارى دوره هاى تخصصى کوتاه 
مدت راهکار قابل تأملى است، در صورت نیاز باید رشته ها را جایگزین کرد و گرایش هاى 
جدید به وجود آورد، این جزء وظایف ما و در حوزه اختیارات ما است، شاخه شاخه کردن 
دروس چاره کار نیست. عدم استقبال دانشجویان پسر براى ادامه تحصیل در دانشگاه ها به 
دلیل نگرانى براى اشتغال است باید چاره اى اندیشید و براى ارتقاء جایگاه دانشگاه قدم دلیل نگرانى براى اشتغال است باید چاره اى اندیشید و براى ارتقاء جایگاه دانشگاه قدم 

برداشت. 
 رئیس دانشگاه در خاتمه سخنان خود افزود: به کلیه اعضاى هیئت علمى که امروز در 
مقوله آموزشى برگزیده شده اند تبریک عرض مى کنم و براى آنها در پیمودن نردبان دانش 

و آموزش نسل جوان و آینده ساز کشور آرزوى دوام توفیق دارم. 

 گزارش مراسم گرامیداشت مقام معلم و جشن نیمه شعبان 
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به گزارش اداره روابط عمومى و اطلاع رسانى، روز سه شنبه 4 اردیبهشت 1397 
مراسم معارفه دکتر مهیار جاویدروزى، سرپرست اداره تشریفات و گردهمایى 
هاى مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومى با حضور دکتر سید محمد سجاد 
صدوق، مشاور رئیس و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومى، دکتر ابراهیم 
استارمى، معاون حوزه ریاست و روابط عمومى، دکتر امیررضا اصنافى سرپرست 
اداره روابط عمومى و اطلاع رسانى، آقاى محمدرضا شعبانى، سرپرست مرکز 
همایش هاى بین المللى دانشگاه و جمعى از کارکنان این مرکز برگزار شد. در این 
مراسم، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومى،  از زحمات و خدمات همکاران مرکز مراسم، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومى،  از زحمات و خدمات همکاران مرکز 
همایش ها تشکر نمود و بر ارتقاى فعالیت هاى این مرکز، تدوین آیین نامه هاى 
مربوط به تشریفات و بهبود شرایط آن با حفظ منزلت و شئونات دانشگاه شهید 
بهشتى تأکید نمود. در ادامه، دکتر جاوید روزى، ابراز امیدوارى کرد با برنامه 
ریزى هاى راهبردى در جهت پیشبرد اهداف دانشگاه و بهره ورى بیشتر مرکز 

همایش ها تلاش شود. 

 آقاى شعبانى نیز در سخنانى به ارائه گزارش عملکرد مرکز همایش ها پرداخت 
و درباره ویژگى ها و فعالیت هاى مرکز همایش ها صحبت نمود. در پایان جلسه نیز 
از زحمات همکاران مرکز همایش هاى بین المللى دانشگاه شهید بهشتى تقدیر 

شد.  

مراسم معارفه سرپرست اداره تشریفات و گردهمایى هاى مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومى برگزار شد 

برگزارى جلسه مدیران اجرایى با مسئولین کتابخانه مرکزى و مرکز اسناد 
روز شنبه مورخ 1 اردیبهشت ماه جلسه اى با حضور مدیران اجرایى دانشکده/پژوهشکده هاى دانشگاه و 
دکتر فریدزاده رئیس کتابخانه مرکزى و مرکز اسناد، دکتر حاجى زین العابدینى رئیس کتابخانه مرکزى و 
دکتر جورابچى رئیس موزه و اسناد با محوریت موضوعى مسائل کتابخانه هاى دانشگاه و مباحثى پیرامون 

آمادگى کتابخانه ها جهت خرید از سى و یکمین نمایشگاه بین المللى کتاب تهران برگزار شد.  
در این جلسه که با ارائه گزارشى توسط مدیران اجرایى از وضعیت کتابخانه هاى دانشکده/ پژوهشکده در این جلسه که با ارائه گزارشى توسط مدیران اجرایى از وضعیت کتابخانه هاى دانشکده/ پژوهشکده 
مربوط آغاز شد، دکتر فریدزاده ضمن تشکر از همکارى ایشان با کتابخانه هاى مربوطه، خواستار توجه به 
وضعیت کتابخانه ها جهت پیشرفت کمى و کیفى ان ها، تامین نیرو جهت گسترش خدمات سرویس دهى 
بعد از ساعت ادارى (در صورت امکان)، تاکید بر احیاى کتابخانه ها و به کارگیرى طرح هاى انگیزشى براى 
جذب مخاطب، افزایش کیفى و کمى پژوهش شدند. سپس مدیران اجرایى حاضر در جلسه خواسته هاى 
خود را جهت اختصاص بودجه براى تامین تجهیزات کتابخانه اى همانند بارکدخوان،... و اخذ تصمیمات 
لازم جهت خرید مطلوب از سى و یکمین نمایشگاه بین المللى کتاب تهران را مطرح نمودند. در پایان جلسه 
مدیران اجرایى با همراهى مسئولین کتابخانه مرکزى از بخش هاى تازه تاسیس آن (کتابخانه کودك و مدیران اجرایى با همراهى مسئولین کتابخانه مرکزى از بخش هاى تازه تاسیس آن (کتابخانه کودك و 
نوجوان ، موزه و اسناد) دیدن کردند. در بازدید از موزه و اسناد، دکتر جورابچى خواستار همکارى مدیران 
اجرایى جهت تحویل اسناد و نفایس موجود در دانشکده/پژوهشکده ها به اداره موزه و اسناد دانشگاه براى 

نگهدارى و به یادگار ماندن همیشگى این منابع شدند. 

برگزارى کارگاه آموزشى آشنایى با بانک هاى 
اطلاعاتى و خدمات به روز کتابخانه 

آموزش بانک هاى اطلاعاتى و آشنایى با خدمات و آموزش بانک هاى اطلاعاتى و آشنایى با خدمات و 
امکانات به روز کتابخانه در قالب کارگاه دو ساعته 
طى روزهاى چهارشنبه 29 فروردین ماه براى 
دانشجویان کارشناسى ارشد تربیت بدنى و شنبه 1 
اردیبهشت ماه براى دانشجویان کارشناسى 
روانشناسى توسط کارشناس کتابخانه مرکزى و 
مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتى برگزار شد. 
اساتید محترم جهت هماهنگى براى برگزارى این اساتید محترم جهت هماهنگى براى برگزارى این 
کارگاه براى دانشجویانشان مى توانند با شماره 

تماس 29902331 تماس حاصل فرمایند. 
 (FarsPaper) دسترسى آزمایشى به سامانه فارس پیپر

سرویس هاى قابل دسترسى : 
 - جستجو و دانلود آنى و اتوماتیک پایان نامه هاى لاتین پروکوئست 
- جستجو و دانلود آنى و اتوماتیک استاندارد هاى فنى و مهندسى  

- دسترسى به پایگاههاى اطلاعاتى آنلاین بصورت مستقیم- بررسى 
سرقت ادبى مقالات (مشابهت علمى)  و غلط یابى نگارشى املایى  

از کتابخانه مرکزى چه خبر؟ 

برگزارى جلسه شوراى پژوهشى دانشگاه به میزبانى کتابخانه مرکزى و مرکز اسناد 

جلسه شوراى پژوهشى دانشگاه شهید بهشتى با حضور دکتر شکرى "معاونت پژوهش و فناورى" 
و سایر مدیران حوزه پژوهش روز شنبه مورخ 1 اردیبهشت ماه به میزبانى مسئولین کتابخانه 
مرکزى و مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتى برگزار شد. در این جلسه مذاکراتى پیرامون مسائل 
حوزه پژوهش و فناورى با تاکید بر مسائل کتابخانه مرکزى و مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتى 

انجام شد.  
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مشروح آنچه در اولین جلسه هیئت رئیسه دانشگاه در سال 1397 گذشت  

  
اولین جلسۀ هیئت رئیسۀ دانشگاه در سال 1397 با حضور دکتر سید حسن 
صدوق رئیس دانشگاه و اعضاى هیئت رئیسه، با تلاوت آیاتى از کلام االله مجید و 
سپس ذکر روایاتى از حضرت امام موسى بن جعفر (ع) در توصیف ویژگى هاى 

انسان عاقل توسط حجت الاسلام والمسلمین حاج آقاپورذهبى آغاز شد. 
سپس، دکتر سیدحسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتى با تبریک سال جدید سپس، دکتر سیدحسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتى با تبریک سال جدید 
و آرزوى سالى پربرکت براى کشور و دانشگاه، به دیدار عصر روز 14 فروردین 
1397 خود با وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناورى اشاره کرد و افزود: پس از 
دیدار نوروزى با اعضاى هیئت علمى و کارکنان، عصر روز گذشته به دیدار جناب 
آقاى دکتر غلامى، وزیر علوم، تحقیقات و فناورى رفتم و مراتب تبریک و شادباش 

خانواده دانشگاه شهید بهشتى را به مقام عالى وزارت عرض کردم. 
دکتر سید حسن صدوق در ادامه به تلاش هاى صورت گرفته تا لحظات پایانى دکتر سید حسن صدوق در ادامه به تلاش هاى صورت گرفته تا لحظات پایانى 
سال گذشته  براى تخصیص 100 درصد بودجه سال 1396 دانشگاه شهید 
بهشتى اشاره کرد و افزود: رایزنى هاى دانشگاه شهید بهشتى و نیز سایر دانشگاه 
هاى سطح یک با سازمان برنامه وبودجه و پیگیرى هاى شخص وزیر محترم علوم، 
بالأخره در بامداد اول فروردین 1397 نتیجه داد و کل بودجۀ دانشگاه ها ازجمله 
بودجۀ مصوب 1396 دانشگاه شهید بهشتى پرداخت شد که جا دارد از همۀ 
متصدیان و همکاران ذى ربط و به ویژه از اهتمام وزیر محترم که شخصاً پیگیر 

موضوع بودند تشکر و قدردانى نمایم. موضوع بودند تشکر و قدردانى نمایم. 
رئیس دانشگاه شهید بهشتى در بخش دیگرى از سخنان پیش از دستور خود 
افزود: راهبردهاى ترسیم شده براى دانشگاه در حوزة پژوهش، فناورى، آموزش و 
حوزة فرهنگى در سال 1397 دنبال خواهد شد و باقوت ادامه خواهد یافت. دکتر 
صدوق با ابراز خرسندى از پرداخت بخشى از معوقات اعضاى هیئت علمى گفت: 
خوشبختانه با تمهیداتى که اندیشیده شد، توانستیم بخشى از معوقات همکاران 
محترم هیئت علمى مربوط به حق الرساله ها را در ساعات ادارى پایانى سال 1396 

پرداخت کنیم. 
در ادامۀ جلسه دکتر سید محمد سجاد صدوق، مدیر حوزة ریاست و دبیر هیئت در ادامۀ جلسه دکتر سید محمد سجاد صدوق، مدیر حوزة ریاست و دبیر هیئت 
رئیسۀ دانشگاه، پس از خیرمقدم به اعضاى جلسه، با اشاره به حضور پرشور 
دانشگاهیان در مراسم دید و بازدید سال نو، از اعضاى هیئت رئیسه و تمامى 
کسانى که به نحوى در برگزارى مراسم دیدوبازدید سال نو دست اندرکار بودند، به
 ویژه از همکاران ادارة روابط عمومى و مرکز همایش هاى بین المللى قدردانى 
صمیمانه کرد. سپس دبیر هیئت رئیسه در خصوص زمان بندى و دستورات کارى 

اولین جلسۀ هیئت رئیسۀ سال 1397 توضیحاتى ارائه نمود. 

وجود بخش برنامه ریزى و معنادار کردن آمار به منظور جهت دادن به 
برنامه ریزى ها الزامى است 

در بخش دیگرى از این جلسه، رئیس دانشگاه در خصوص ارسال گزارش عملکرد در بخش دیگرى از این جلسه، رئیس دانشگاه در خصوص ارسال گزارش عملکرد 
دوره اى دانشگاه به وزارت علوم، تحقیقات و فناورى گفت: دانشگاه ها ارگان هاى 
اصلى وزارت علوم هستند پس باید اطلاعات هرچه بیشترى به سمت وزارت علوم 
گسیل شود تا وزارت متبوع بتواند در زمان و موقعیت مشخصى از این اطلاعات در 
دولت براى ارتقاى جایگاه دانشگاه ها استفاده کند. رئیس دانشگاه افزود: این 
اطلاعات و آمار باید درست و واقعى باشد. پس باید تشکیلات مدون و سازمان یافته

 اى در دانشگاه مخاطب این موضوع باشد. 
رئیس دانشگاه ادامه داد: به دو موضوع مهم باید توجه داشت: یکى اینکه باید اقدامى رئیس دانشگاه ادامه داد: به دو موضوع مهم باید توجه داشت: یکى اینکه باید اقدامى 
صورت گیرد تا معاونت ها و مدیریت ها در دانشگاه آمار و جداول موردنیاز را با یک 

دید تخصصى و کاملاً کمى و کیفى تولید و تحویل دهند و 
موضوع دیگر اینکه با توجه به این امر که مقصد اطلاعات تولیدى، وزارت علوم و 
دانشگاه است، در نتیجه از این طریق راهبردهاى دانشگاه در حوزه هاى آموزش، 

پژوهش، فرهنگى، دانشجویى و غیره مشخص مى گردد. 
پس معاونت ها و مدیریت ها باید برنامه ریزى مشخصى داشته باشند تا در پایان پس معاونت ها و مدیریت ها باید برنامه ریزى مشخصى داشته باشند تا در پایان 
هرسال میزان تحقق اهداف و عواملى که مانع رسیدن به این اهداف شدند را مورد 

ارزیابى قرار دهد. 
در ادامه دکتر غلامعلى طبرسا، مدیر بودجه، تشکیلات و بهره ورى سازمانى و 
نظارت، برنامه هاى این مدیریت تشریح و گزارشى از بخش نظارت بر عملکرد 
واحدها، تدوین گزارش هاى درخواستى از سوى سازمان هاى متبوع و لزوم انسجام و 

یکپارچه سازى بخش استخراج آمار دانشگاه ارائه نمود. 
سپس هیئت رئیسه وارد بخش دستورات کارى خود شد. سپس هیئت رئیسه وارد بخش دستورات کارى خود شد. 

اولین جلسۀ هیئت رئیسه در سال 1397 ساعت 12:00 با ذکر صلوات بر محمد 
(ص) و آل محمد به کار خود پایان داد. 
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تازه هاى مرکز نشر آثار علمى 

عنوان کتاب: 
درآمدى بر ترجمه شفاهى 

 نوشتۀ: 
روح االله قاسمى، ملوك دانشمند 

  
  

1396؛ 1396؛ 
144صفحه، همراه با نمودار 

  آیا امکان افزایش تعداد پذیرش دانشجویان استعداد درخشان وجود 
دارد؟ با پیگیري به عمل آمده از سوي معاونان آموزشی دانشگاههاي سطح 1، 
وزارت علوم، تحقیقات و فناورى با افزایش پذیرش دانشجویان استعداد درخشان 
در مقطع کارشناسی ارشد به میزان 40 درصد ظرفیت هر کد-رشته موافقت 
نمود. به این ترتیب امید است، حدود 500 نفر از طریق پذیرش بدون آزمون در 
دوره هاي کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی در سال تحصیلی 98-1397 
پذیرفته شوند. با توجه به شرایط آموزش عالی کشور و سیاستهاي هر دوره زمانی 
(مانند مواردي که در فوق اشاره شد) آیین نامه ها چند سال یکبار مورد بازنگري (مانند مواردي که در فوق اشاره شد) آیین نامه ها چند سال یکبار مورد بازنگري 
قرار میگیرد و پس از تصویب شوراي عالی برنامهریزي وزارت علوم، تحقیقات و 
فناورى ابلاغ میشود. در هر آیین نامه، متناسب با سیاستهاي کلی، تسهیلات و 

محدودیتهایی در نظر گرفته میشود. 
 سنوات مجاز تحصیل در آیین نامه هاي آموزشی چند نیمسال است؟  سنوات مجاز تحصیل در آیین نامه هاي آموزشی چند نیمسال است؟ 
اخیراً در فضاى مجازى مواردى در خصوص اخذ شهریه از دانشجویان 
مطرح شده است. دیدگاه شما در این مورد چیست؟ سنوات مجاز تحصیل 
در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد، و دکتري به ترتیب 8، 4 و 8 نیمسال 
است. هزینه دانشجویان تحصیل رایگان در قالب بودجه سالانه دانشگاهها بر 
اساس سنوات مجاز تحصیل توسط سازمان برنامه و بودجه محاسبه میشود. به 
دانشگاهها اجازه داده شده است تا به طور موردي به دانشجویی که موفق نمیشود 
در سنوات مجاز دانشآموخته شود، سنوات اضافی اعطا نمایند. ولی دانشجو باید در سنوات مجاز دانشآموخته شود، سنوات اضافی اعطا نمایند. ولی دانشجو باید 
هزینه تحصیل در سنوات مازاد را بر اساس تعرفه مصوب هیات امناي دانشگاه 
پرداخت کند. دانشجویان کارشناسی ورودي سال 1393 در نیمسال جاري در 
نیمسال هشتم هستند و تعداد قابل توجهی از آنها در پایان این نیمسال 
دانشآموخته خواهند شد. تصمیمگیري در مورد شهریه نیمسال نهم دانشجویان 
کارشناسی در دستور کار هیات محترم امناي دانشگاه، که در آینده نزدیک 
برگزار خواهد شد، قرار دارد. در این ارتباط، گزارشى از میانگین سنوات تحصیل 
دانشجویان دانشگاه شهید بهشتى در رشته هاى مختلف براى هیات محترم هاى مختلف براى هیات محترم 
امناى دانشگاه تهیه شده است. با توجه به اینکه از 19 خرداد آزمونهاى پایان 
نیمسال جارى آغاز میشود به دانشجویان عزیز توصیه میگردد روى مطالعه 
دروس خود و آمادگى براى امتحانات تمرکز نمایند. بدیهى است هیات محترم 
امناى محترم دانشگاه با در نظر گرفتن شرایط تحصیلى در رشته هاى مختلف و 
نیز سنوات تحصیلى دانشجویان، تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد و در نتیجه 

جاى نگرانى براى دانشجویان وجود ندارد.  
در خاتمه نکتۀـ هاى باقى مانده را بفرمائید. توجه به ضرورت بهره برداري توجه به ضرورت بهره برداري 
بهینه از زمان و امکانات آموزشی و پژوهشی دانشگاه،  کسب اطلاع از برنامه هاي 
جدید درسی و سرفصلهاي به روز شده آنها، مطالعه کتب درسی جدید و 
حتیالامکان به زبان اصلی نگارنده کتاب، استفاده از برنامه "درس افزار" دانشگاه 
براي دسترسی به مواد درسی و تکالیف و در پایان، آرزوي موفقیت و سعادت 

براي کلیه دانشجویان عزیز و اساتید گرامی دارم. 

با توجه به نزدیک شدن به هفته آموزش و روز معلم، روابط عمومى و 
اطلاع رسانى دانشگاه شهید بهشتى با آقاى دکتر على اکبر افضلیان 
معاون آموزشى دانشگاه گفتگوى ویژه اى را انجام داده است که از نظر 

شما مخاطبان گرامى مى گذرد. توضیح مى فرمائید. 
بلطفاً درباره وضعیت آموزشی در دانشگاه شهید بهشتی توضیحاتى را 

ارائه فرمایید. 
در ابتدا لازم مى دانم اعیاد شعبانیه، و خصوصا ولادت حضرت ولی عصر (عج) را در ابتدا لازم مى دانم اعیاد شعبانیه، و خصوصا ولادت حضرت ولی عصر (عج) را 
خدمت همه دانشگاهیان محترم تبریک عرض کنم. همچنین ضمن تبریک 
فرارسیدن هفته آموزش، به همه دانشجویان گرامی و اساتید و کارکنان محترم 
دانشگاه، از اعضاي هیئت علمی براي تلاشها و زحمات آنها در ارتقاي جایگاه ملی 
و بینالمللی دانشگاه شهید بهشتی سپاسگزارم. یاد و خاطره استاد شهید مرتضى 
مطهرى، به عنوان یک الگوى موفق در تعلیم و تربیت نسلى پویا و تلاش¬گر را 

گرامى مى داریم. 
ادر پاسخ به سئوال شما باید عرض کنم که در دانشگاه شهید بهشتى حدود ادر پاسخ به سئوال شما باید عرض کنم که در دانشگاه شهید بهشتى حدود 
19200 دانشجو در 450 کد-رشته کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري در 
حال تحصیل هستند. حدود 900 عضو هیئت علمی در 119 گروه،  18 دانشکده 

و 11 پژوهشکده و مرکز تحقیقاتی به آموزش و پژوهش اشتغال دارند. 
در زمینه تألیف و ترجمه کتاب نیز برون داد هاى این پژوهشکده، چاپ و انتشار در زمینه تألیف و ترجمه کتاب نیز برون داد هاى این پژوهشکده، چاپ و انتشار 
17 عنوان کتاب شامل تألیف و ترجمه توسط اعضاى هیئت علمى بوده است. 6 
عنوان از این عناوین در انتشارات دانشگاه به چاپ رسیده یا مراحل نهایى در 
فرایند چاپ و انتشار را طى مى کنند. و بقیه عناوین نیز در مراکز نشر معتبر 

کشور منتشر شده اند. 
آموزش عالی کشور چه سیاستى را دنبال مى کند؟ لطفاً بفرمایید که موزش عالی کشور چه سیاستى را دنبال مى کند؟ لطفاً بفرمایید که 
اقدامات انجام شده در راستاى سیاستهاى آموزش عالى کشور چه بوده 

است؟ 
محورهاى مختلفى در حوزه آموزش عالى کشور به عنوان سیاست هاى کلى 

دنبال مى شود که برخى از آنها عبارتند از: 
  محدود کردن توسعه کمی آموزش عالی و بهبود کیفیت آموزشی، توسعه   محدود کردن توسعه کمی آموزش عالی و بهبود کیفیت آموزشی، توسعه 
آموزش عالى میان رشته اى متناسب با نیازهاي کشور، ارائه آموزش هاى مهارتى 
(کارآفرینى) به دانشجویان با هدف آماده سازي  بهتر آنها براي بازار کار، توسعه 
فرآیندهاى یاددهى- یادگیرى اثربخش در دروس نظري و عملی، بین المللى 
شدن آموزش  عالى و فعالیت دانشگاههاي منتخب در تراز بین المللی،  
استانداردسازى آزمون هاى ورودى مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتري. 
 ساماندهى آموزش عالى با هدف بهبود کیفیت و پاسخ به تقاضاي داوطلبان و نیز  ساماندهى آموزش عالى با هدف بهبود کیفیت و پاسخ به تقاضاي داوطلبان و نیز 
بازار کار و بهبود شرایط اقتصاد آموزش عالی و هزینه کردن بهینه اعتبارات 

موجود دانشگاهها. 
در پاسخ به بخش دوم سوال شما باید عرض کنم که برخی از اقدامات انجام شده 

در سالهاي اخیر در راستاي سیاستهاي فوق به این شرح هستند: 
بازنگري در تنوع گرایشهاي تحصیلى در مقاطع مختلف، بازنگري در برنامه هاي بازنگري در برنامه هاي 
درسی موجود، تدوین برنامه هاي درسی جدید، تغییر آیین نامه هاي آموزشی 

کارشناسی (1393)، کارشناسی ارشد (1394)، دکتري (1395) 
نحوه ابلاغ آیین نامه هاي آموزشی در دانشگاه شهید بهشتى چطور 

انجام مى شود؟ 
 آیین نامه هاي آموزشی پس از ابلاغ از سوي وزارت علوم، تحقیقات و فناورى  آیین نامه هاي آموزشی پس از ابلاغ از سوي وزارت علوم، تحقیقات و فناورى 
روي سایت دانشگاه قرار داده شده و به تمام دانشکده ها و پژوهشکده ها براي 
اقدام ارسال شده است. زمان اجراي هر آیین نامه در متن آیین نامه درج شده 
است. براي هر آیین نامه آموزشی شیوه نام هاي تهیه و پس از تصویب شوراي 
آموزشی دانشگاه و اطلاع رسانی به دانشکده ها و پژوهشکده ها به اجرا گذاشته 
میشود. لازم به ذکر است که معاونان آموزشی کلیه دانشکده ها و پژوهشکده ها 
عضو شوراي آموزشی دانشگاه هستند و دقیقاً در جریان بند بند مواد آیین نامه 
هاي آموزشی ابلاغ شده از سوي وزارت علوم و شیوهنامه هاي مصوب خودشان هاي آموزشی ابلاغ شده از سوي وزارت علوم و شیوهنامه هاي مصوب خودشان 

هستند. 

گفتگوى ویژه با دکتر على اکبر افضلیان، معاون آموزشى دانشگاه شهید بهشتى  
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 یادداشت ویژه به مناسبت ولادت حضرت على اکبر (ع) و روز جوان 

محمد پارسا کریمى 
دبیر انجمن علمى دانشجویى رباتیک و عضو شوراى اجرایى انجمن هاى علمى دانشگاه شهید بهشتى 

                               
(السلاَّمُ علَیَکَ یا أولََّ قتَیلٍ منِ نسَلِ خیَرِ سلَیلٍ منِ سلاُلۀَِ إبراهیمَ الخلَیلِ) – زیارت ناحیه مقدسه 

یازدهم شعبان، سالروز ولادت حضرت على اکبر (ع)، در تقویم رسمى کشور ما به نام روز جوان نام گذارى شده است. فلسفه این نام گذارى، معرفى یازدهم شعبان، سالروز ولادت حضرت على اکبر (ع)، در تقویم رسمى کشور ما به نام روز جوان نام گذارى شده است. فلسفه این نام گذارى، معرفى 
حضرت على اکبر (ع) به عنوان الگویى نمونه براى جوانان امروز است. حضرت على اکبر (ع)، نخستین شهید کربلا از تبار پاك اهل بیت و فرزند 
ارشد امام حسین (ع) است. مورخان ایشان را نزدیکترین شخص از حیث اخلاق و سیما به پیامبر گرامى اسلام دانسته اند و در منابع تاریخى ذکر 
شده است که هرگاه اهل بیت و صحابه پیامبر دل تنگ ایشان میشدند نزد حضرت على اکبر (ع) مى رفتند.حضرت على اکبر (ع) دریایى از صفات 
و ویژگى هاى اخلاقى برجسته بودند، اما کدام یک از ویژگى هاى اخلاقى آن حضرت به عنوان یک جوان، ایشان را به الگوى جوانان امروز تبدیل 

مى کند؟ 
1- آزادى خواهى و عدالت طلبى  

مورخین نوشته اند که در حادثه کربلا حضرت على اکبر(ع) اولین نفر از تبار اهل بیت بود که در واقعه عاشورا به میدان جنگ شتافت. با توجه به خویشاوندى مادر حضرت على اکبر 
(ع) با یزید ،یزید به ایشان امان داد اما آن حضرت این امان را نپذیرفت  و با وجود اینکه حتى از طرف نزدیکان یزید به ایشان وعده خلافت داده شد، آن حضرت آزادى خواهى و 

تلاش براى اصلاح امور جامعه را سرلوحه کار خود قرار داد و از جان خود گذشت تا به نسل بشر بفهماند که سکوت در برابر ظلم ظالمان گناهى نابخشودنى است. 
2- مایه آرامش اطرافیان  

یکى از ویژگى هاى بارز اخلاقى حضرت على اکبر (ع) آرامش و روحیه لطیف آن حضرت بود ، بطوریکه در واقعه کربلا امام حسین (ع) بارها ایشان را براى آرامش دادن به زنان و یکى از ویژگى هاى بارز اخلاقى حضرت على اکبر (ع) آرامش و روحیه لطیف آن حضرت بود ، بطوریکه در واقعه کربلا امام حسین (ع) بارها ایشان را براى آرامش دادن به زنان و 
دختران بى قرار به خیمه ها میفرستاد تا با گفت و گو و مصاحبت، آرامش را به خیمه ها بازگرداند. در منابع تاریخى ذکر شده است که ایشان همواره مهربان و صبور بود و هیچگاه 

بر اطرافیان خود خشم نمیگرفت. 
3- احساس مسئولیت نسبت به آرمان هاى اجتماعى 

واقعه کربلا نمود بارزى از مسئولیت پذیرى اجتماعى است. حضرت على اکبر(ع) با وجود تمام پیشنهاد هاى وسوسه انگیز دشمن، براى اصلاح امورات جامعه خود در واقعه کربلا پیش 
قدم شد و در راه بازگرداندن عدالت و آزادى به جامعه زمان خود، جان خود را از دست داد. 

آن چه جامعه امروز ما براى پیشرفت به آن نیازمند است، داشتن جوان هایى خلاق، پویا و مسئولیت پذیر است که با الگو بردارى از شخصیت یک جوان نمونه همچون حضرت على آن چه جامعه امروز ما براى پیشرفت به آن نیازمند است، داشتن جوان هایى خلاق، پویا و مسئولیت پذیر است که با الگو بردارى از شخصیت یک جوان نمونه همچون حضرت على 
اکبر (ع) در مسیر پیشرفت و آبادانى کشور عزیزمان ایران گام برداشته و با اخلاق نیکو و مسئولیت پذیرى در مسیر توسعه عدالت اجتماعى گام بردارند. 

سومین نشست اساتید مشاور انجمن هاى علمى دانشجویى برگزار شد 

سومین نشست اساتید مشاور انجمن هاى علمى دانشجویى سال تحصیلى 96-97 در روز دوشنبه مورخ4 اردیبهشت 
1397 با حضور دکتر اصغر واعظى، معاون فرهنگى و اجتماعى، دکتر محمدرضا برومند سرپرست امور فرهنگى و اجتماعى 
و 18 تن از اساتید مشاور انجمن هاى علمى دانشجویى گروه هاى اتیسم، هوافضا، علوم محیطى، شیمى،جامعه شناسى، 
زبان و ادبیات آلمانى، زبان و ادبیات فرانسه، باستان شناسى، مهندسى برق، علوم ریاضى، زبان و ادبیات عرب، تاریخ ، 
عمران، زبان شناسى، زیست شناسى، آمار، نانو و علوم ورزشى در سالن کنفرانس شهداى گمنام معاونت فرهنگى و 
اجتماعى برگزار شد. در این نشست دکتر واعظى در خصوص  سیاستگذارى جدید در انجمنهاى علمى دانشجویى در 
راستاى مشارکت بیشتر دانشجویان در فعالیت هاى علمى و ایجاد سازو کار هاى انگیزشى در بخش هاى خلاقانه  تاکید راستاى مشارکت بیشتر دانشجویان در فعالیت هاى علمى و ایجاد سازو کار هاى انگیزشى در بخش هاى خلاقانه  تاکید 
نمودند و نیز تشکیل کارگروه تخصصى از اساتید مشاوره براى تدوین آیین نامه داخلى و دستورالعمل جدید براى فعالیت 
هاى انجمنهاى علمى با توجه به نیازهاى جدید را الزامى دانستند. دکتر برومند نیز به  موضوعات کلیدى محورهاى رقابتى 
جشنواره داخلى حرکت و برنامه هاى آتى مدیریت امور فرهنگى و اجتماعى در خصوص  پویایى بیشتر انجمن ها 

کارگاه زوج درمانگرى هیجان مدار برگزار شد 

 کارگاه فشرده زوج درمانگرى هیجان مدار (EFCT) در مدت زمان 4 روز از سه شنبه 11 الى جمعه 14 اردیبهشت 
1397 در دانشکده علوم تربیتى و روانشناسى برگزار شد. این دوره براى نخستین بار بود که در ایران برگزار میشد 
وحدود 65 نفر در این دوره ثبت نام کردند. اعضاى هیئت علمى، روانشناسان، روانپزشکان، مشاوران و دانشجویان 
تحصیلات تکمیلى به خصوص دانشجویان دوره دکترى از ثبت نام کنندگان این دوره بودند. کلاسهاى این دوره از 
هشت و سى دقیقه صبح تا ساعت 18 در این چهار روز در کتابخانه دانشکده علوم تربیتى و روانشناسى  برگزار شد. 
لازم به ذکر است زوج درمانگرى هیجان مدار یکى از موفق ترین و موثرترین روش ها در زوج درمانى است و به حوزه 

روانشناسى بالینى مرتبط مى شود. 
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صفحه 8

ادارى و سازمانى 

انتصابات 
 به گزارش روابط عمومى، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومى، دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه، طى احکام جداگانه، تعدادى از مدیران دانشگاه را منصوب کرد. 

دانشگاه در آئینه رسانه 

مصاحبه خبرگزارى فصل تجارت با دکتر یداالله دادگر، عضو هیئت علمى 
دانشکده اقتصاد و علوم سیاسى در تاریخ 1397/2/16
تیتر: بیمارى هلندى و نمادهاى آن در اقتصاد ایران  

سرویس: گزارش 

مصاحبه خبرگزارى رادیو گفتگو با دکتر رجبعلى برزویى، رئیس پردیس 
دانشگاهى دانشگاه شهید بهشتى در تاریخ 1397/2/15

تیتر: مهارت آموزى باید در مدرسه و دانشگاه مورد توجه باشد   مهارت آموزى باید در مدرسه و دانشگاه مورد توجه باشد   
سرویس: اخبار 

مصاحبه خبرگزارى آنا با دکتر على اکبر افضلیان، معاون آموزشى در تاریخ 
1397/2/9

تیتر: پذیرش 500 دانشجوى استعداد درخشان در دانشگاه شهید بهشتى 
کد خبر: 384804

مصاحبه خبرگزارى دانشجو با دکتر صمد حاج جبارى، معاون دانشجویى در 
تاریخ 1397/2/8

تیتر: 5200 دانشجوى شهید بهشتى در خوابگاه اسکان دارند/ به دانشجویانى  دانشجوى شهید بهشتى در خوابگاه اسکان دارند/ به دانشجویانى 
هم که تعهد نداشتیم خوابگاه دادیم  

کد خبر: 681222
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